AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DECRETO nº 7.236 de 15 de Julho de 2019

“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a

autorização concedida pela Lei Municipal nº 3.767, de 20 de Dezembro de 2018,

DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares no

valor de R$ 1.362.883,50 (um milhão, trezentos e sessenta e dois mil, oitocentos e oitenta e três reais

e cinquenta centavos), nas seguintes dotações:

Suplementações

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

0 1 110.0000 02.05.01-030920011.2.004001-3.3.90.39 432  R$            3.000,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920011.2.026000-3.3.90.39 470  R$            6.680,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510004.2.004001-3.3.90.30 642  R$               200,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510004.2.004001-3.3.90.39 645  R$               700,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.061000-3.3.90.39 1165  R$          83.818,00

5 5 210.0003 02.08.01-123650028.1.009000-4.4.90.51 1224  R$         273.462,00

5 5 210.0003 02.08.01-123650028.2.062000-3.3.90.39 1388  R$               305,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610030.1.038000-3.3.80.39 1960  R$         200.000,00

5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.071000-3.3.90.30 2253  R$         326.000,00

5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.071000-3.3.90.39 2283  R$          51.200,00

5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.071000-4.4.90.52 2325  R$            2.000,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.036000-3.3.90.30 2631  R$          15.980,00

6 1 320.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.30 2993  R$          17.800,00

6 1 320.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.39 3035  R$          50.150,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410012.2.030000-3.3.90.30 4013  R$            1.512,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410012.2.031000-3.3.90.30 4100  R$            1.512,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.110000-3.3.90.30 4824  R$            6.347,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.110000-3.3.90.36 4860  R$          18.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.110000-3.3.90.39 4865  R$          23.345,50

8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.110000-3.3.90.40 5013  R$            1.223,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.111000-3.3.90.30 4933  R$          12.535,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.113000-3.3.90.30 5071  R$            1.502,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.113000-3.3.90.39 5088  R$          16.700,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440016.2.121000-3.3.90.39 5221  R$            5.020,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440016.2.121000-4.4.90.52 5261  R$            7.150,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440016.2.122000-3.3.90.32 5266  R$         101.614,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440016.2.124000-3.3.90.30 5330  R$               912,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440016.2.165000-3.3.90.48 5731  R$            2.500,00

8 5 500.0050 02.12.01-082440012.2.004010-3.3.90.30 4814  R$               720,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

8 5 500.0050 02.12.01-082440012.2.111000-3.3.90.30 4945  R$            1.440,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.004001-3.3.90.30 5374  R$               841,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.004001-3.3.90.39 5377  R$            2.200,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-3.3.90.30 5409  R$          20.821,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-3.3.90.39 5442  R$            8.552,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.131000-3.3.90.39 5524  R$            4.500,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.135000-3.3.90.36 5765  R$            9.318,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.136000-3.3.90.39 5815  R$            1.355,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220010.2.158001-3.1.91.13 6457  R$                 32,00

0 1 110.0000 02.14.01-154520013.2.041000-3.3.90.30 6294  R$               500,00

0 1 110.0000 02.14.01-154520013.2.041000-3.3.90.39 6306  R$            2.760,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.040000-3.3.90.30 6357  R$            1.030,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.040000-3.3.90.39 6374  R$            4.418,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.040000-4.4.90.52 6396  R$               949,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.042000-3.3.90.30 6401  R$            6.732,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120014.2.044000-3.3.90.39 6531  R$               922,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.051000-3.3.90.30 6671  R$            5.000,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.051000-3.3.90.39 6690  R$            5.000,00

Total Transposição Art. 167, VI - CF 88  R$   1.308.257,50

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

0 1 110.0000 02.06.01-041230008.2.023000-4.4.90.52 564  R$               432,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220028.2.059000-4.4.90.52 1010  R$          11.019,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-4.4.90.39 1131  R$            3.700,00

6 1 320.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.39 3035  R$               526,00

6 5 302.0002 02.11.01-103020025.2.091000-3.3.90.39 3326  R$            2.000,00

6 5 303.0001 02.11.01-103050033.2.103000-3.3.90.30 3928  R$            1.500,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410012.2.030000-3.3.90.30 4013  R$            3.115,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410012.2.030000-3.3.90.39 4047  R$            3.544,00

8 1 510.0000 02.12.01-082420012.2.032000-4.4.90.52 4341  R$               499,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.110000-3.3.90.39 4865  R$            1.551,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.113000-3.3.90.39 5088  R$            1.350,00

8 5 500.0050 02.12.01-082440012.2.111000-4.4.90.52 5084  R$            2.248,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.040000-3.3.90.30 6357  R$            6.142,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.051000-4.4.90.52 6712  R$            8.000,00

0 1 110.0000 02.16.03-061820038.2.105000-4.4.90.52 7012  R$            9.000,00

Total Transferência Art. 167, VI - CF 88  R$        54.626,00

TOTAL  R$   1.362.883,50

Artigo 2º - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 1.308.257,50 (um milhão,

trezentos e oito mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), correrá por conta de

transposição de dotação orçamentária, conforme previsto no Artigo 167, VI, da Constituição

Federal de 1988, das seguintes dotações:

Reduções

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

0 1 110.0000 02.05.01-030920011.0.001000-3.1.90.91 408  R$            6.680,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920011.2.026000-3.3.90.30 452  R$            1.500,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920011.2.026000-3.3.90.40 2061  R$            1.500,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510004.2.010000-4.4.90.52 704  R$               200,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0 1 110.0000 02.07.01-154510004.2.011000-3.3.90.39 735  R$               700,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-3.1.90.11 1034  R$         329.200,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.30 1050  R$          83.818,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.39 1081  R$          50.000,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610028.1.005000-4.4.90.51 1020  R$          10.000,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610028.1.006000-4.4.90.51 1031  R$          50.000,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.30 1062  R$          61.395,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.39 1102  R$          35.414,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610028.2.060000-4.4.90.52 1137  R$          25.000,00

5 5 210.0003 02.08.01-123650028.1.009000-4.4.90.51 1224  R$               305,00

5 5 210.0003 02.08.01-123650028.2.062000-3.3.90.30 1348  R$          13.740,00

5 5 210.0003 02.08.01-123650028.2.062000-3.3.90.39 1388  R$               962,00

5 5 210.0003 02.08.01-123650028.2.062000-4.4.90.52 1417  R$            4.000,00

5 5 210.0003 02.08.01-123650028.2.063000-3.3.90.30 1456  R$          32.951,00

10 2 262.0000 02.08.03-123670029.2.065000-3.3.50.39 1906  R$         200.000,00

5 5 210.0003 02.08.05-123650032.2.071000-3.3.90.30 2382  R$          20.000,00

5 5 210.0003 02.08.05-123650032.2.071000-3.3.90.39 2414  R$          20.000,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.029000-3.1.90.11 2439  R$          15.980,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040033.2.004002-3.3.90.30 3595  R$            2.000,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040033.2.004002-3.3.90.36 3601  R$            1.000,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040033.2.100000-3.3.90.30 3609  R$          15.610,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040033.2.100000-3.3.90.36 3637  R$          20.000,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040033.2.100000-3.3.90.39 3647  R$          19.340,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040033.2.100000-4.4.90.52 3689  R$          10.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430012.2.107000-3.3.90.36 4519  R$            3.760,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430016.2.120000-3.3.90.36 4672  R$            3.104,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.110000-3.3.90.39 4865  R$            2.500,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.111000-3.3.90.39 4957  R$            1.501,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440016.2.122000-3.3.90.39 5268  R$          20.821,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440016.2.123000-3.3.90.30 5288  R$               626,00

8 5 500.0050 02.12.01-082440012.2.004010-3.3.90.30 4814  R$               498,00

8 5 500.0050 02.12.01-082440012.2.004010-3.3.90.39 4817  R$               942,00

8 5 500.0050 02.12.01-082440012.2.111000-3.3.90.30 4945  R$               720,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-3.1.90.11 5389  R$         135.663,50

8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.137000-3.3.90.30 5841  R$          21.000,00

8 1 510.0000 02.12.03-082430022.2.144000-3.3.90.30 6015  R$            1.884,00

8 1 510.0000 02.12.03-082430022.2.144000-3.3.90.36 6027  R$            6.600,00

8 1 510.0000 02.12.03-082430022.2.144000-3.3.90.39 6032  R$          25.000,00

8 1 510.0000 02.12.03-082430022.2.144000-4.4.90.52 6052  R$          25.000,00

8 1 110.0000 02.13.01-041220010.2.018000-3.1.90.11 6100  R$                 32,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.004001-3.3.90.30 6334  R$            1.112,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.004001-3.3.90.39 6337  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.040000-3.3.90.39 6374  R$            2.760,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.043000-3.3.90.39 6454  R$            1.030,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.043000-4.4.90.52 6477  R$            4.766,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.160000-3.3.90.36 6747  R$            1.721,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.160000-3.3.90.39 6748  R$            4.000,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120014.2.004006-3.3.90.30 6482  R$               220,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120014.2.044000-3.3.90.30 6512  R$               444,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120014.2.045000-3.3.90.33 6572  R$               258,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.052000-3.3.90.30 6717  R$            5.000,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.052000-4.4.90.52 6750  R$            5.000,00

Total Transposição Art. 167, VI - CF 88  R$   1.308.257,50

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Artigo 3º - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 54.626,00 (cinquenta e quatro

mil e seiscentos e vinte e seis reais), correrá por conta de transferência de dotação orçamentária,

conforme previsto no Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988, das seguintes dotações:

Reduções

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

0 1 110.0000 02.06.01-041230008.2.023000-3.3.90.40 2062  R$               432,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220028.2.059000-3.3.90.39 986  R$          11.019,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.39 1081  R$            3.700,00

6 1 320.0000 02.11.01-103010035.2.077000-4.4.90.52 3068  R$               526,00

6 5 302.0002 02.11.01-103020025.2.091000-4.4.90.52 3347  R$            2.000,00

6 5 303.0001 02.11.01-103050033.2.103000-4.4.90.52 3999  R$            1.500,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410012.2.030000-4.4.90.52 4090  R$            6.659,00

8 1 510.0000 02.12.01-082420012.2.032000-3.3.90.36 4296  R$               150,00

8 1 510.0000 02.12.01-082420012.2.032000-3.3.90.39 4301  R$               349,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.110000-4.4.90.52 4928  R$            1.551,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.113000-4.4.90.52 5108  R$            1.350,00

8 5 500.0050 02.12.01-082440012.2.111000-3.3.90.39 4977  R$            2.248,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.040000-4.4.90.30 6394  R$               142,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.040000-4.4.90.52 6396  R$            6.000,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.051000-3.3.90.39 6773  R$            8.000,00

0 1 110.0000 02.16.03-061820038.2.105000-3.3.90.30 6974  R$            9.000,00

Total Transferência Art. 167, VI - CF 88  R$        54.626,00

Artigo 4º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano

Plurianual 2018 / 2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2019 e Lei

Orçamentária Anual 2019.

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a presente data.

Leme, 15 de Julho de 2019.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO

Prefeito do Município de Leme